
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа № 22 городского округа Чапаевск Самарской 

области 

 

                                                                    

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 24.09.2021 года  №   298-од              

 

 

«Об утверждении плана мероприятий по формированию  

и оценке функциональной грамотности обучающихся на  

2021-2022 учебный год» 

 
      

   
На основании распоряжения министерства  образования и науки Самарской 

области от 20.09.2021г. № 839-од «Об утверждении регионального плана мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Самарской области, на 2021-2022 учебный год», 

распоряжения Юго-Западного управления министерства  образования и науки Самарской 

области от 23.09.2021г. № 238-о/д «Об утверждении плана мероприятий  по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся образовательных 

организаций, подведомственных Юго-Западному управлению министерства образования 

и науки Самарской области на 2021-2022 учебный год», в рамках реализации Указа 

Президента РФ от 21.07.2020 N 474 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года», целевых показателей, характеризующих достижение 

национальных целей к 2030 году: вхождение РФ в число десяти ведущих стран мира по 

качеству общего образования, участия в международном исследовании PISA в апреле 

2022 года, формирования функциональной грамотности у обучающихся ГБОУ СОШ №22 

г.о.Чапаевск 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год. 

 

2. Определить ответственным за организационное и методическое сопровождение 

работы по формированию функциональной грамотности обучающихся ГБОУ 

СОШ № 22 г.о. Чапаевск заместителя директора по учебной работе Сухобрус О.С. 

 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель организации         _Директор___    _____________ /М.Ю.Уваровский/ 

 

С приказом (распоряжением) работник 

ознакомлен  “ 24 ” сентября 20 21 г. 

 


		2021-09-24T10:58:33+0400
	008ff7871544513d27
	Уваровский М.Ю.




